" Ann. Dw

De Matrimonio interfiUam Dftcis Brabantite (^ fiUam Regis. ^^^
,'

UNiverfis, prxfentes litteras infpedturis Johannes Lotharing. & -^». i+.

Brabant. Dux falutem. E. i.

Notum facimus quod, cum Excellentiflimus Princeps, Edwar- L.A.f.
dus, Deigratia, Rex Anglix, Dux Aquit. & Dominus Hibemix no. a.

quinquaginra mil. libr. Turon. nigrorum, in Maritagium Dominx PeneiC»-

Margaretx Fih;e fux cum Johanne noitro Filio, promifiilet, & merar.

nos didta quinquaginta milia libr. ab eodem Domino Edwardo,feu
ejus mandaco, Iblvente vice & nomiae ipfius, habuimus& recepi-
mus,
Nos ea recepifte & habuiffe confitemur, in pecunia numerati,

juxta formarn conventionum , inter ipfum & nos initarum , in
tradatu matrimonii, inter ipibs ejus filiam & noftrum Filium con-
trahendi

;

Quitantes eundem Dominum R^em ejufque Hxredes & Suc-
cefTores quofcumque de pecunia antedidta, & promittences bona
fide quod , contra confeinonem & quitadonem hujufmodi

,
per

nos , aut alium , feu alios , non veniemus nec venire procurabimus
in futurum ; immo eam efle validam agnofcemus , & dictas con-
ventiones curabimus & procurabimus adimpleri; obligances eidem
Domino Regi , fuifque Hxredibus , & Succelloribus quibufcum-
que, quantum ad hoc, nos , Hxredefque nollros , & SuccefTo-
res eciam quofcumque noftros , ac omnia bona noftra pra&ntia &
futura.

In cujus rei teftimonium & munimentum Sigill. noflrum prx-
fentibus litteris duximus apponendum.

dal

Dat. anno Domini \z%6. die Lunx poft Feflum beatx Mag-

De Conventionibus inter Reges AngUd ^ Francitt refor-

mandis.

Tertia Pax inter Reges faEia Parifius.

"pHilippus, Dci gratia , Francorum Rex , notum facimus uni- Ann.D.
-* verfis, tam prxfentibus , quam futuris , quod egr^ius Prin- 1286.

ceps, cariirimus Confanguineus & hdelis nofter Edwardus , Dei -<<«• 14.

gratia , Rex Anglix , Dominus Hibernix & Dux Aquitanix nobis E. i

.

expofuit, £-v tran-

Quod, licet, clarx memorix, Ludovicus, Avus nofter, in pa- fumfto

ce, inhita inter ipfum & Henricum condam Regem Anglix, re- Authen-

cordationis inclytx, conceniirec & dedifTec didto Regi Anglixom- tico.

nem droyturam, quam habebat in tribus Dioeceiibus & Civitati-

bus, videlicet, Lemovicen. Caturcen. & Pecragoricen. in feodis&
domaniis

;

Exceptis Rebus qux, per literas didti avi noftri, &prxdeceflb-
rum fuorum , non poterant poni extra manum fuam , & homagio
fratrum fuorum, fi qua tenebant ibidem ab ipfb Avo noftro per

homagium ;

Necnon promififTet fe daturum Regi Anglix , poft decefTum
Alfonfi condam illuftris Comitis Pittavieniis, terram quam idem
Comes , tempore didtx Pacis , tenebat in Xanton. ultra flumen
Carantonx, in feodis & Domaniis

, prout in litera didtx primx
pacis plenius continetur

:

Multa tamen erant in didtis tribus Civitatibus & Diocef & in

Xanton. ultra ffumen prxdidtum
,
qux didto Regi Anglix , Con-

fanguineo noftro , & Patri fuo, vel non fuerant deliberaca , vel

dehberata poftmodum per gentes Avi & Patris noftri prxdictorum,
fuerant * repreira ,& adhuc quamplurima de prxmillis noftro no- ^ ...

mine tenetjanmr. "•3J7''

Nofque requifiverit quod
,
jaxta formam didtx Pacis , & fecun-

dum tenorem fecundx Pacis, Ambian. poftmodum fadtx, om-
nia

,
qux in tribus Civitatibus & Diocef habebamus & tenebamus,

in homagiis, feodis & domaniis, hobedientiis
,
jurididtionibus &

omnibus aliis , deliberaremus eidem, ita quod, prxter res privile-

ciatas , & prxter Ula
, qux Fratres didti avi noftri ab ipfo avo , in

aidtis tribus Civitatibus & Diocef tenebant per homagium, tem-
pore didtx pacis. nichil retineremus in terris prxdidtis:

Necnon quoa , de didtis privilegiatis , fibi deliberaremus illos

privilegiatos
,
qui eidem Rcgi Anghx, vel Patri fuo hobediverant

Sdt didtam pacem , aut reformationem pacis , inter prxdicTrum

ominum Patrem noftrum & ipfum Regem Anghx , Ambian.
fadtam , fecundura tenorem literarum fuper Reformacionem hujuf^

modi confedtarum.

Item, quod hobedientiam temporalitatis didirae terrx Xanton.

ultra fluraen Caranton. in perfonis & rebus Ecclefiafticis & fecu-

laribus, necnon & alia feoda, & retrofeoda, Terrx Xantonenfis

prxdidtx, fibi deliberaremus ad plenum & de alienatis
,
per didtum

Comitera Pidtavix , de didta terra Xanton. poft primam pacem
prxdidlam, fibi competens fcambium faceremus.

Nos igitur, volentes prxdidtam pacem in omnibus integraliter

obfervare , volumus & concedimus quod (exceptis privilegiatis in

pace Ambian. per diclum Regem Anglix didto Patri noflro quip-

tatis, & homagio fratrum didti Avi noftri) omniaalia, in feodis

& Domaniis, Allodiis, Jtirididtionibus, hobedientiis & aliis qui-

bufcunque confiflentia, qux funt in trihnas Civitatibus & Dioc. &
fpecialiter obcdientia de Brunalomo , deliberentur didto Regi An-
glix, quantum in nobis elt, & ad nos pertinet;

Hoc falvo quod, fi, de didtis privilegiatis, ahquid fe retornave-

rint ad Regem Anglix, ufque ad pacem Ambian. fadlam, vel ho-
bedierant didto Regi Anglix vel Patri fuo, ipfos & tenentes ab

ipfis deliberaremus eidem;

Raento taraen nobis omni eo quod, poft primam pacem, nos
vd
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Ann. D. vel Praedecenbresnoftri acquifivimus ex caufa emptionis,donatio-

1386. nis, vel alia ex caufa, in locis privilegiatis , & non privilegitatis

,

£itv. I . in tribus Civitatibus & diocelibus fupradidtis j de quo tamen Regi

Anglix, quod debemus, faciemus.

Declaramus etiam non effe Intentionis noftrae
,
quod Privilegia

Epifcopi Caturcen. & Abbat. Fragracen. per quae non poffunt po-

ni extra manum noftram , extendantur , nifi ad bona ipdus Epifco-

pi & Abbatis ,
qux funt in Domaniis , & retrofeodis , & omni-

bus aliis Rebus ad ipfos pertinentibus
,
qux habebant tempore con-

ceffionis privilegiorum praedidtorum ; & idem in aliis limilibus

privilegiis volumus obfervari.

Infuper deliberamus
,
quantum in nobis eft , eidem Regi Angliae

totalem temporalitatem & hobedientiam in perfonis
,
poireffionibus

& rebus Ecclefiafticis & fecularibus terrx Xanton. ukra flumen
Carantonse, qux ad progenitorem noftrum pervenit per mortem
Comitis Piftavien ; fi qua vero inveniantur alienata

,
per Comitem

Pidtavien. de didta terra Xanton. poft tempus primae pacis, illa

deliberabimus dicto Regi Anglix, vel de eis competens efcambium
faciemus ; ita tamen quod ea

,
qufe poft dicftam pacem didto Co-

miti obvenerunt, &: diito Regi Angliae funt dimilla, eidem Regi
computare pollumus, & de eis fecundum valorem fuum facere re-

compenfationem eidem

:

Feoda vero & retrofeoda quondam Comitis Piftavienfc ,
quae

funt in difta tcrra Xanton. ultra flumen Carantonx ; necnon feoda

& retrofeoda non privilegiata quae prxdiftus nofter Avus habebat,

tempore primce pacis, in tribus Civitatibus & Diocef fupradidtis,

deliberabimus Regi Angli^E ; vel de hiis, quas fibi deliberare non
poterimus, competens efcambium faciemus.

Dabimus etiam eidem Valfallum, qui locum & baftidam de Pa-

racoUo, cum pertincntiis , tenebit in feodum a Rege & Duce, &
inde fibi, tanquam Domino, tenebitur obedire; falvo in pra:di6tis

omni jure quolibet alieno.

Rurfus, cum didtus Rex Anglise nos requireret quod fibi delibe-

raremus terram, quam quondam Comes PiCtavia: tenebat tempore
primx pacis in Caturcinio, afferens eam fibi deberi, & a nobis

libi debere reftitui; prxcipue quia, ut afferebat, per Dominum
Patrem noftrum & Gentes fuas iteterit quo minus inquilitum fuis-

fet, fecundum formam pacis, & inter moras tdtes fuos deceffifle;

nos vero, ex contrario, diceremus diftam terram minime fibi de-

beri, nec debere reftitui eidem, nec Dominum Patrem noftrum
feu Gentes fuas in aliqua mora fuiffe; fed eos fuiffe, & nos adhuc
efle paratos procedere fecundum tenorem & intentionem pacis

praedidtae

:

•11.538. * Tandem, bonorum & magnorum interveniente confilio, pro

totali Ratione prjedidta , concedimus & promittimus nos daturos

,

& in certis iocis &c competentibus , cum omni juititia , alta &
bafTa , nos affimamros , di<3:o Regi AngliiE

,
pro fe & fuis Hxre-

dibus, tria milia iibrarum Turonen. Rendalium, quas garenuifare

tenebimur eidem; & ipfe, pro fe, & fuis fuccetforibus , nobis

& noftris fuccelToribus, pro di6tis tribus milibus librarum Ren-
dalium , fibi per nos , ut didtum ett , affignandis , remilit in perpe-

tuum requititionem prsdidtam , & totam terram de Caturcinio

pnedidam
;
jus etiam quod liabebat vel habuerat in eandem.

Loca autem, cum eorum pertinentiis , in quibus alTignabuntur

di<Sta rria milia librarum, una cum omnibus ahis fupradictis, qus
di<!to Regi Anglire deliberari volumus , tenebunt diftus Rex An-

fliae & fui Succeffores a nobis & fucceltbribus noftris , Regibus
'rancix , fub eodem homagio ligeo , fub quo tenet a nobis terram

fuam Vafconix, & alias terras quas habuerit & habet per paces

pr£edi(ftas.

Qiiod ut firmum &: ftabile perfeveret, prxfentibus literis nos-

trum facimus apponi SigiUum.

Adtum Parihus, anno Domini 1286. Menfe Augufti.

fequentes , venerabilem Patrem Cantuarienfem Archiepifcopum, Ann. D.
&c Suffraganeos & Cleram totius Provinciae fua;, per noftros nun- 1286.
cios fpeciales; necnon , bona; memorije , Eborum Archicpifco- E'''"- i.

pum, Pracdecellbrem veftrum , & Epifcopos Dimolmenfem &c
Karliolenfem , & vettrum & ipforum Clerum per venerabilem pa-
trem Antonium nunc Epifcopum, tunc Archidiaconum Diinol-
menfem, duximus-requirendos, ut, cum, ad tantarum onera ex-
penfarum

,
quanta requirebat negotium antedidtum , noftrx non

fufficerent facultates, ipli quorum, ficut cxterorum regni noftri
negotium agebamus, nobis ad fupportandum eadem onera liberali-
ter fubvenirent.

Et, licet veftrae Civitatis, & Dioc. & Provincix Clerus pro-
mififfet habundanter, quod petivimus, fe fadturos, ipfi tamen hoc
facere poftmcdum non curarunt ; unde contigit, quod ClerusCan-
ruar. Provincije, qui in promiffione inventus fuerat valdedurus,
in reddendo promiffum extitit liberalis; & Clerus vefter, qui vo-
tis noftris verbaliter annuit prima vice, quod promiferat, poftmo-
dum implere noluit ullo modo

:

* Quocirca vos rogamus, quatinus habito colloquio cum Clero * 11.^39.
veftro , eundem ad folvendum nobi.s

, quod gratis promilit , cum
nos id compleverimus pro quo promiilio fadta fuit , modis quibus
expedire videritis inducatis: Sicut enim donum a principio gratui-
tum fore dinofcitur, fic inducit ingratitudinem fiidta promiirio non
fervata.

Tefte meipfo apud Semoys 8. die Augufti, anno Regni noftri
quarto decimo.

Darfo. Epifcopo Dunolm. & Archidiacono Richem. fcribimr
quod cum Rex de promilTione, fibi fadta per Clerum Civitatis &
Provincix Eborum ipfis procurantlbus , nullum hucufque commo-
dum exportavit, quod ipfi faciant quod illud, quod pro.mitram
extitit, implearur.

De yacobo Rege Afajoric£, confentiente in Treagas faElas
inter Reges Francie qt u4ragoma.

CErenifllmo Principi, Domino Edwardo, Dei gratia, Regi An- Ann. D.^ giicE,Domino Hiberniae &Duci Aquitannia:,Jacobus per ean- 1286.
'

dem Rex Majoric. Comes RuftHIon. & Ceriton. &: Dominus An. 14.
Monris Peffulani , falutem & profperos ad vota fuccefliis. e. j .

Excellentix veftrx litteras recepimus contuientes quod illuftris Ka. da

Dominus Rex Franci;e, & Aifonfus Petri quonciam de Ar;^onia Treuga,
filius, ad preces ycftras, conceffmnt vobis treugam inter fe; tcili- &-c. 14.
cet di<ftus Dominus Rex Francix, ii fummo Pontifici placuerit E.i.m.z.
(in qua treuga idem Dominus Rex Francrx voluit nos, & Vaffal-

los, & Valitores noftros, fi nobis placuerit comprehendi) & quod
rogabatis nos ut, fuper hiis, lignificaremus vobis, per noitias pa-
tentes litteras, noftrx beneplacitum voluntatis.

Super quibus vobis taliter duximus refpond. qnsd didtus Domi-
nus Rex Franciae, per fuos folempnes Nuncios, nos rogavit ut
velle deberemus nos in didta treuga comprehendi, & concedere
ipfam treugam.

Et , cum nos fimus in guerra cum didto Alfonfo , ratione San-
&x Romanx Ecclelix, & didti Domini Regis Francix, ejus pre-
cibus annuentes, conceffimus dictam treugam, & vobis limiliter

concedimus per pnefentes.

Et volumus nos, & Valitores, ac Vaffallos noftros in ipfa treu-r

ga comprehendi , fecundum formam per vos cum didto Domino
Rege Francix habitam & acceptam , & prout idem Dominus Rex
Francix vobilcum duxerit ordinandum.

Dat. in Caftris in Podio de Faro die Mercurii proximo ante
Feftum beati Barth, Apoftoli, anno Domini 1286.

De tribus miUibns Libratis Territ., pro forma Pacis pradi^<e

Regi Angliie affidendis.

Ann. D. T)Hilippus, Dei gratii, Franciae Rex Univerfis, prsefentes litte-

1286. ""^^ infpedturis, falutem.

An. 14.. Notum facimus quod, cum diledtus confanguineus , & fidelis

E_ ,, nofter, egregius Princeps, Edwardus, Dei gratia, Rex Anglix,

Ex An- nobis tradi fecerit litteras fuas , inter cxtera continentes, quod,

fogr. pto tribus milibus libratis terrx ad Turonen. quas eidem tenemur
affidere pro fe & fu<:cefforibus fuis , remittat & committat nobis